REQUERIMENTO Nº b z_,b 2017 VEREADOR- LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS
PARTIDO- SOLIDARIEDADE

ASSUNTO

APROVA0·.
Unanimidade

EM, 11 J ~s /::2_!__7
--

EFETUAR A COMPRA DE LONAS PLASTICAS PARA cosaia­
BARREIRAS QUE APRESENTAM PERIGO DE DESLIZAMENTOS
DAS CHUVAS.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria de Infraestrutura
ANDRÉA BEZERRA, para que sejam retomada as providencias no sentido de efetuar
a compra de lonas plásticas para encosta de barreiras que apresentam perigo de
deslizamento

JUSTIFICATIVA

O período de chuva está chegando, é preciso que o poder públicos tome as
providencias cabíveis para que não haja transtornos e fatalidades em virtude dela,
assim sendo considera-se importante a adoção desta medida paliativa até que as
soluções definitivas sejam implementadas visando solucionar as problemáticas de
encostas de barreiras. Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo
exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Ses\~;· 10 de Maio, de 2017.

LEONA~~.JJANTOS
VEREADOR .... \

SOLIDARIEDADE